



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 24 kwietnia 2015 r.

WOS.0003.5.2015

BR. 0003.74.2015

**Pan
Ryszard Jagodziński
Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Przesyłam w załączeniu odpowiedź na interpelację Pana Jacka Olecha - Radnego Powiatu Inowrocławskiego, złożoną podczas VI sesji Rady Powiatu w dniu 27 marca 2015 roku, dotyczącą działalności Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich w Inowrocławiu.

Z poważaniem

[Signature]
**Zastępca Prezydenta
Miasta Inowrocławia
Wojciech Ptiewski**

Do wiadomości:

- Wydział Organizacyjny i Informatyki,
- Pan Jacek Olech-Radny
Powiatu Inowrocławskiego.

Inowrocław, 23 kwietnia 2015 r.

Zespół Szkół Integracyjnych
im. Powstańców Wielkopolskich
88-100 Inowrocław, ul. J. Krzywińskiego 4
tel./fax 52 353 03 66
REGON 093143968 NIP 556247766

Pan

Jacek Olech

Radny Powiatu Inowrocławskiego

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Pana Radnego podczas VI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego w dniu 27 marca 2015 roku dotyczącą działalności Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich w Inowrocławiu uprzejmie wyjaśniam:

1. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. poz. 532) pomoc psychologiczno-pedagogiczną organizuje dyrektor przedszkola, szkoły i placówki. Pomocy tej udzielają uczniom nauczyciele, wychowawcy grup wychowawczych oraz specjaliści wykonujący w przedszkolu, szkole i placówce zadania z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w szczególności psycholog, pedagog, logoped, doradca zawodowy i terapeuta pedagogiczny, zwani „specjalistami”. Na stronie internetowej Zespołu Szkół Integracyjnych w zakładce „Kadra” są uszczegółowione kwalifikacje wszystkich nauczycieli pracujących w szkole, z których jasno wynika, że wyczerpują one zapisy powyższego rozporządzenia.

Obecnie nie ma żadnego aktu prawnego nakładającego na szkołę obowiązek zatrudnienia psychologa. Obowiązki psychologa są takie same jak zatrudnionego w szkole pedagoga, a pedagog zatrudniony w Zespole Szkół Integracyjnych posiada dodatkowe kwalifikacje z zakresu psychopedagogiki. Ze względu na specyfikę Zespołu Szkół Integracyjnych zatrudnieni są dodatkowo nauczyciele posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej. Obecnie szkoła posiada 29 pedagogów specjalnych o różnych specjalistycznych kwalifikacjach, w tym także z zakresu psychopedagogiki. Nauczyciele oprócz wykształcenia kierunkowego uprawniającego ich do nauczania danego przedmiotu posiadają dodatkowe kwalifikacje między innymi z: oligofrenopedagogiki, muzykoterapii, dogoterapii, socjoterapii, tyflopodagogiki, surdopedagogiki. Ponadto jeden z doświadczonych pedagogów specjalnych, w ramach dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, kończy studia magisterskie z psychologii i od 1 września 2015 r. będzie realizował zajęcia specjalistyczne z zakresu terapii psychologicznej oraz będzie miał wyznaczone godziny konsultacji indywidualnych.

2. Uczniowie niepełnosprawni dowożeni są do i ze szkoły trzema autobusami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Inowrocławiu, przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych. W szkole zatrudniona jest jedna osoba sprawująca opiekę nad dowożonymi dziećmi. Osoba ta sprawuje opiekę w tym busie, w którym nie ma opieki ze strony rodziców. Większość rodziców sprawuje osobistą opiekę nad swoimi dziećmi w czasie dowozu do szkoły.
3. Szkoła liczy 550 uczniów, wśród tej liczby są uczniowie posiadający orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z powodu zagrożenia niedostosowaniem społecznym oraz uczniowie, nad którymi sprawuje nadzór kurator sądowy. Są to uczniowie mający problemy z respektowaniem norm społecznych. Zdarza się, że w szkole dochodzi do agresji słownej i fizycznej między uczniami, także z uczniami bez orzeczonych dysfunkcji. Jest to szkoła publiczna, do której każdy uczeń ma nie tylko prawo, ale i obowiązek chodzić. Wiek 13-16 lat to czas burzliwego rozwoju młodego człowieka. Wspecjalizowana kadra pedagogiczna stara się redukować do minimum niepożądane zachowania uczniów. Dlatego też wyrażoną przez Pana Radnego ocenę o braku właściwego nadzoru nad uczniami uważam za nieobiektywną, a nawet krzywdzącą.

Z poważaniem

Dyrektor
Zespołu Szkół Integracyjnych

mgr Alicja Mielcarek